
Úspěch Svobodných. Úspěch komunistů. Šok
po volbách v Rakousku
- CZ24 News | 24. dubna 2023

RAKOUSKO: Rakouské regionální volby v Salzburku přinesly několik překvapení. Ukázaly
mimo jiné velký propad rakouské sociální demokracie i úspěch komunistů. A řadu dalších
věcí.

Lidé šli v Salzburku k volebním urnám v regionálních volbách. Sčítání hlasů ještě probíhá, ale zdá se,
že volby ukážou několik překvapení.

O první místo se stále přetahují lidovci a Svobodní. Sociální demokraté přiznávají porážku. „Ze ztrát
se nelze nikdy radovat,“ zaznělo z centrály sociální demokracie. Informace přinesl server
rakouského listu Der Standard.

Sociální demokraté si také pokládají otázku, zda v předvolební kampani nebyli příliš mírní. „To nás
odlišuje od FPÖ (Svobodných): jsme vždy konstruktivní,“ zněla odpověď sociálních demokratů.

Debatovali také o tom, zda sociální demokracii neuškodila situace na celostátní úrovni.

Naproti tomu u Svobodných zavládla radost. Zelení mírně ztratili, ale zdají se být přiměřeně
spokojení.

Lidovci v Salzburku podle odhadů ztratili oproti posledním volbám devět procent hlasů a mají 29
procent hlasů. V předchozích volbách měli 38 procent. Sociální demokraté klesli pod 20 procent
hlasů a podle dostupných odhadů jsou momentálně až třetí. Nyní druzí Svobodní vyskočili na 26,5
procenta. V posledních volbách měli 19 procent a skončili třetí. Teď je podle deníku Der Standard
ještě otevřen boj o první místo. To platilo ještě v 17 hodin.

V 18 hodil se náskok lidovců zvýšil takřka na 31 procent. Zato sociální demokraté stále klesali.

Výrazného úspěchu dosáhli i rakouští komunisté (KPÖ). Ti mají podle odhadů přes 11 procent. Před
čtyřmi lety neměli ani jedno procento. Získali čtyři křesla. Naproti tomu hnutí Neos, které mělo po
minulých volbách tři křesla, nedokázalo žádné obhájit.

https://cz24.news/uspech-svobodnych-uspech-komunistu-sok-po-volbach-v-rakousku/
https://cz24.news/uspech-svobodnych-uspech-komunistu-sok-po-volbach-v-rakousku/
https://www.derstandard.at/jetzt/livebericht/2000145768054/salzburg-wahl-beginnt?responsive=false
https://www.derstandard.at/jetzt/livebericht/2000145768054/salzburg-wahl-beginnt?responsive=false


 

ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Uspech-Svobodnych-Uspech-komunistu-Sok-po-volbach-v-Rakousku-734960

